
 
 
 
Gratulujeme vám ke koupi metronomu pro bubeníky Cherub WRW-106 My Rhythm. Pročtěte si 
prosím pozorně tento manuál a uložte si ho na bezpečné místo k dalšímu nahlédnutí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
WRW-106 je moderní metronom generující rytmus, který je určen pro profesionální bubeníky, 
začátečníky i pro muzikanty hrající na jiné hudební nástroje. Je výkonným generátorem rytmů, 
který vám umožňuje vytvořit množství různých variací rytmů. Profesionální hudebníci uvítají 
funkci přehrání svých vlastních variací. Metronom disponuje následujícími funkcemi: 
1) Tempo: 30-280 dob za minutu 
2) Typy taktu: 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9; 

3) Druhy rytmů:  
4) Hlavním ovladačem hlasitosti v podobě otočného kolečka a možnostmi nastavení 

uživatelských kombinací rytmů pomocí dalších otočných koleček. 
5) Funkcemi Metro1 a Metro2 - každá z nich má nastavené předvolby rytmických vzorků a 

funkcí, Metro3 v pokročilém režimu, kde můžete vybírat a ukládat vlastní rytmické vzorky s 
akcenty a volbu mezi 10 druhy rytmickými vzorky pro každý z rytmů. 

6) Metronom má 2 LED diody pro přehrávání rytmů. Obě LED diody mají 2 barvy: červenou  
a zelenou. Akcentovaný úder je zobrazen červenou LED diodou, ostatní zelenou.  

7) Funkce udávání rytmu pomocí lidského hlasu; 
8) Funkcí nastavení časovače: 0-90 minut. Po uplynutí nastaveného času se LED dioda zbarví 

červeně a z reproduktoru se po dobu 1 minuty bude ozývat pípání. K zastavení těchto signálů 
použijte "Start/Tap Key". 

9) Stiskem "Start/Tap Key" zapnete nebo vypnete metronom. 
10) Funkcí dálkového ovládání: Metronom můžete rovněž spustit nebo zastavit za pomocí pedálu 

dálkového ovládání připojeného k zásuvce dálkového ovládání metronomu - v tomto případě 
se tento pedál bude chovat stejně jako "Start/Tap Key". 

METRONOM PRO BUBENÍKY CHERUB WRW-106 

POPIS METRONOMU 

FUNKCE  



11) Zvukový signál může být přenášen zesilovačem připojeným k zásuvce metronomu "Line Out". 
12) Funkce nastavení tempa metronomu: Stiskněte "Start/Tap Key" ke zvolení svého tempa. To 

bude  zobrazeno na LCD displeji v režimu nastavení tempa - nastavitelné rozpětí činí 30 - 280 
úderů/min. 

13) Funkce variace rytmů: V pokročilém režimu můžete nastavit až 4 sekce variací rytmů - úder, 
tempo a takt mohou být v každé sekci libovolně nastaveny. Stiskněte "Start/Tap" k započetí 
cyklického přehrávání demo sekcí. 

14) Funkce programování: Máte možnost naprogramovat a uložit své vlastní uživatelské rytmy 
vytvořené nastavením libovolného úderu, tempa a témbru (Metro1, Metro2 a Metro3). Pozice 
Prog00 je fixní rytmus, na pozice Prog1 - 31 můžete ukládat své vlastní rytmy. 

 
 
 
 

Tlačítka/otočná 
kolečka/přepínače Normální režim Pokročilý režim 

Tlačítko Mode Key 

Stiskněte ho k výběru 
"Metro1", "Metro2", "Metro3" a 
"Tap". Metro1 a Metro2 
obsahuje již předvolené sady 
témbrů, v režimu Metro3 si 
můžete nastavit své vlastní 
rytmy. Tlačítko Tap slouží k 
nastavení tempa úderu. 

Stiskněte tlačítko "Mode Key"  
k výběru režimu Timber (témbr) nebo 
Variation (Variace). 

Tlačítko Beat Key Slouží ke změně druhu úderu 

Krátký stisk 

Dojde k uložení úderu, tempa 
a vzorku (Metro1, Metro2 
nebo Metro3) vytvořeného 
uživatelem na 
programovacích pozicích 
Prog01 - 31. 

Režim Timber: dojde k uložení 
vzorku vybraného pro 1 z 5 vzorů 
rytmů. 
Režim Variation (Variace): dojde k 
uložení vybrané jedné sekce z 
celkových čtyřech. 

Store 

Dlouhý stisk Zapíná/vypíná osvětlení displeje 
Režim Timber: postupně zobrazuje 
10 dostupných vzorků k výběru Tlačítka Up Key, Down Key

Dojde k výběru jedné z 
programových pozic Prog01 - 
31 k jejich změně nebo 
přehrání. 

Režim Variation (Variace): zobrazuje 
0-99 taktů k nastavení 

V režimech Metro1, Metro2 
nebo Metro3 ho použijte k 
započetí nebo ukončení 
přehrávání. 

Režim Timber: Zde toto tlačítko 
nemá žádnou funkci. 

Start/Tap Key 
Poklepete-li na něj v režimu 
Tap, dojde k nastavení 
vašeho tempa. 

Režim Variation (Variace): Dojde ke 
spuštění nebo zastavení přehrávání 
všech 4 sekcí variací. 

 
Jedna 1 čtvrtinová nota je rozdělena na 3 dvanáctinové - tento 
symbol indikuje generování třetí dvanáctinové noty. 

 Jedna 1 čtvrtinová nota je rozdělena na 3 dvanáctinové - tento 
symbol indikuje generování druhé dvanáctinové noty. 

 
Jedna 1 čtvrtinová nota je rozdělena na 3 dvanáctinové - tento 
symbol indikuje generování druhé a třetí dvanáctinové noty. 

 Jedna 1 čtvrtinová nota je rozdělena na 4 šestnáctinové - tento 
symbol indikuje generování čtvrté šestnáctinové noty. 

 Jedna 1 čtvrtinová nota je rozdělena na 4 šestnáctinové - tento 
symbol indikuje generování druhé šestnáctinové noty. 

Rhythm 
Switch 
(přepínač 
rytmu) 

 Jedna 1 čtvrtinová nota je rozdělena na 4 šestnáctinové - tento 
symbol indikuje generování druhé a čtvrté šestnáctinové noty. 

OVLÁDACÍ PRVKY 



Ve směru hodinových ručiček: Přidává postupně čas od 00 do 90 
minut. Timer dial 

(zvyšování/snižování) V protisměru hodinových ručiček: Snižuje postupně čas od 80 do 00 
minut. 
Ve směru hodinových ručiček: zvyšuje postupně tempo od 30 do 280 
úderů/min. Tempo dial 

(zvyšování/snižování) V protisměru hodinových ručiček: snižuje postupně tempo od 280 do 
30 úderů/min. 

6 otočných knoflíků rytmů a 
hlavní otočný ovladač 

hlasitosti 

Otočením knoflíku rytmu se budete moci v následném pořadí 
regulovat akcent hlasitosti ,  osminové noty,  
dvanáctinové noty a  šestnáctinové noty. Otáčením knoflíku 
"Master volume" regulujete hlasitost reproduktoru. Otáčením ve 
směru hodinových ručiček dojde ke zvýšení hlasitosti, v protisměru k 
jejímu snížení.  

Tlačítko Voice Používá se ke spuštění/vypnutí udávání rytmu pomocí lidského 
hlasu. Hlasová volba je při zapnutí metronomu vypnuta. 

Normal/Advance 
přepínač režimu Používá se k výběru normálního/pokročilého režimu. 

 
 
 
 
 
 
1) Vypnutí/zapnutí metronomu 
Nastavte přepínač zapnutí do pozice "ON" k zapnutí metronomu nebo do pozice "OFF" k jeho 
vypnutí. Poznámka: k napájení je možno použít 9 voltovou baterii nebo 500mA DC adaptér 
stejného napětí. 
i. Při použití baterie: jestliže se po zapnutí metronomu na displeji neobjeví symbol , znamená 
to, že je baterie náležitě nabita. Jestliže se na displeji tento symbol objeví, energie baterie je stále 
dostačující ke správné funkci metronomu, jestliže symbol  na displeji bliká, energie baterie je 
příliš nízká a metronom nelze používat.  
ii. Používáte-li DC adaptér, ujistěte se, že je k metronomu správně připojen. 
2) Normální/pokročilý režim 
Použijte k výběru jednoho z těchto režimů přepínač "Adv/Normal" na boční straně metronomu. 
3) Normální režim 
i. Nastavení úderu: Stiskněte "Beat Key" k nastavení různých druhů úderů. 
ii Nastavení tempa: Otáčejte kolečkem "Tempo dial" k výběru požadovaného tempa. 
iii. Spuštění/zastavení metronomu: Stiskem "Start/Tap Key" zapnete nebo vypnete metronom. 
iv. Výběr témbru: Stiskněte tlačítko "Mode Key". Metro1 a Metro2 obsahuje předvolenou 
saduvzorků u Metro3 si můžete v pokročilém režimu nastavit svou vlastní sadu. 
v. Výběr druhu rytmu: zvolte libovolné rytmy (zobrazené na svislém seznamu v levé straně 
tabulky) otevíráním/zavíráním příslušného bodu rytmu (ty jsou zobrazeny na horizontálním 
seznamu v horní části tabulky), symbol  značí otevření bodu rytmu,  jeho zavření. 
Po zvolení požadovaného druhu rytmu, nastavte hlasitost pro příslušný bod rytmu ke změně 
velikosti vyvážení mezi body rytmu tohoto typu. Otočným kolečkem rytmu lze nastavit akcent 
bodu prvního rytmu. 
vi. Udávání rytmu pomocí lidského hlasu: Stiskněte tlačítko "Voice" umístěného po straně 
metronomu  
k započetí hlasového udávání rytmu. 
vii. Informace o uložených sadách uživatelských rytmů a jejich vyvolání:  naprogramujte svoji 
vlastní sadu rytmu změnou úderu, tempa, taktu a následně ji uložte do jedné z ukládacích pozic 
01 - 31. Stiskněte tlačítko "Up Key" nebo "Down Key" k vyvolání informace o uložené sadě rytmu 
nebo jejímu přeprogramování.  
viii. Osvětlení displeje: K zapnutí/vypnutí osvětlení displeje stiskněte na 2 sekundy "Store/Tap". 

OVLÁDÁNÍ METRONOMU 



ix. Nastavení tempa metronomu: stiskněte tlačítko "Mode Key" ke vstupu do režimu nastavení 
tempa, stiskněte tlačítko "Beat Key" ke zvolení požadovaného druhu úderu a "Start/Tap" ke 
spuštění této funkce. Potom stiskejte znovu "Start/Tap k nastavení vašeho vlastního tempa. U 
úderů pod čísly "0" nebo "1" bude zobrazeno tempo každého poklepnutí u ostatních druhů úderů 
např. "3" bude zobrazeno tempo každého ze tří poklepnutí. Jestliže je tempo vyšší než "280" na 
displeji se objeví symbol "Hi". Je-li nižší než "30" na LCD displeji se objeví "Lo". 
x. Funkce časovače: Otočte knoflíkem "Timer dial" ke spuštění časovače. Počáteční nastavení je 
45 minut. Po uplynutí této doby se rozsvítí červená LED dioda a ozve pípání. Symbol zapnutého 
časovače se na displeji objeví vždy v podobě budíku, zatímco uplynulé minuty časovače mohou 
být zaměněny symboly jiných funkcí. Ke zjištění současného času odpočítávání pootočte prosím 
jemně otočným knoflíkem časovače. 
1) Pokročilý režim 
Tento režim má 2 specifické funkce. Jednou z nich je funkce Timer (časovač), kde lze nastavit 
sadu vzorků v režimu Metro3. Další se funkce se nazývá Variation (variace) a přehrává za sebou 
všechny 4 sekce rytmů. 
i. Funkce Timber: Nastavte přepínač "adv/normal", který je umístěn na boční straně metronomu 
do pozice "Advanced mode" a poté stiskněte "Mode Key" ke vstupu do režimu Timber. Stiskněte 
"Up Key" nebo "Down Key" k výběru požadovaného témbru pro jeden ze 4 bodů rytmů v Metro3, 
které jsou na displeji zobrazeny vedle symbolu "Timber" a stiskněte "Store" k uložení tohoto 
témbru. Zapněte prosím hlasitost příslušného rytmu otočením knoflíků rytmů jinak se při stisku 
"Up Key" nebo "Down Key" neozve žádný zvuk. Tyto témbry budou uloženy v Metro3. Provedené 
nastavení můžete otestovat návratem do normálního režimu a přehráním Metro3. 
ii. Variace: v pokročilém režimu stiskněte "Mode Key" ke vstupu do režimu variace. Stiskněte 
"Beat Key" ke zvolení požadovaného úderu, otočte kolečkem "Tempo Dial" ke zvolení tempa a 
stiskněte "Up Key" nebo "Down Key" k nastavení taktu pro jeden ze čtyř sekcí variací. Poté 
stiskněte "Store" k uložení vašeho nastavení. Obě LED diody se rozsvítí červeně oznamující, že 
ukládání bylo dokončeno. Tento postup opakujte pro nastavení dalších sekcí variací. Potom 
stiskněte "Start/Tap" k postupnému přehrání všech sekcí. Jestliže chcete přehrát pouze 2 první 
sekce ze čtyř, nastavte takt ve třetí sekci na "00". 
 
 
 
 
1. Sejměte kryt prostoru pro baterie jeho posunutím ve směru 

uvedeném na obrázku. 
2. Vyměňte starou baterii za novou a ujistěte se o její správné 

polaritě. 
3. Zasuňte kryt prostoru pro baterie jeho posunutím v opačném 

směru než je uvedeno na obrázku. 
 
 
 
 
1) Napájení: 9V baterie, volitelný 9V, 500mA DC adaptér; 
2) Spotřeba elektrické energie: 2mA v nečinnosti, 20~40mA v režimu hraní (bez hlasového 

režimu), 50~70mA v režimu hraní (s hlasovým režimem). 
3) Rozměry: 156mm(d) x 116mm(š) x 32mm(v) 
4) Váha: 290g (včetně baterie). 
5) Barva: černá, bílá a šedá. 
6) Odchylka tempa: metronom: <0.1%; měření tempa: <1%. 
 
 
 
 
1) Jestliže metronom správně nefunguje, prosím vyjměte a znovu vložte baterie. 
2) Vzhled výrobku a jeho specifikace podléhají změnám bez předchozího upozornění. 

VÝMĚNA BATERIE 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

UPOZORNĚNÍ 


